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AUDİTOR FƏALİYYƏTİ İLƏ MƏŞĞUL OLAN ŞƏXSLƏRİN 
CİNAYƏT YOLU İLƏ ƏLDƏ EDİLMİŞ ƏMLAKIN LEQALLAŞDIRILMASINA VƏ 

TERRORÇULUĞUN MALİYYƏLƏŞDİRİLMƏSİNƏ 
 QARŞI MÜBARİZƏ SAHƏSİNDƏ ÖHDƏLİKLƏRİ 

Giriş 
Dünyada başda narkotik qaçaqmalçılığı olmaqla mütəşəkkil cinayətkar təşkilatların 

fəaliyyətinin artması bu təşkilatların gəlirlərinin böyük məbləğlərə çatmasına səbəb olub. Lakin 
cinayət yolu ilə əldə edilən külli miqdarda gəlirlər təkcə yeni cinayətlər üçün maliyyə, sərvət və 
güc mənbəyi olmaqla qalmayıb, həm də onların həbsinə, hakimiyyət və sərvətlərinin əlindən 
alınmasına səbəb ola biləcək təhlükədir. Çünki cinayətkar təşkilatlar əldə etdikləri gəlirlərdən 
istifadə etmək üçün dövlət orqanlarının diqqətini cəlb etmədən onların mənbəyi ilə əlaqəni 
kəsməyə, gizlətməyə və ya qanuni yolla əldə edilmiş kimi göstərməyə məcburdurlar. 

Göründüyü kimi, cinayətkarların və ya cinayətlə birbaşa əlaqəsi olmayan şəxslərin cinayət 
yolu ilə əldə etdikləri gəlirləri qanuni görünüş verərək sistemə daxil etmək cəhdləri ədəbiyyata 
yeni cinayət termini olan “çirkli pulların yuyulması” terminini gətirib. 

Çirkli pulların yuyulmasına qarşı dövlət səviyyəsində və beynəlxalq səviyyədə mübarizə 
aparmaq məqsədilə 1989-cu ildə G-7 ölkələri tərəfindən siyasət və standartlar işləyib 
hazırlayan bir qurum olaraq Maliyyə Tədbirləri üzrə İşçi Qrupu (Financial Action Task 
Force-FATF) yaradılıb. FATF tərəfindən 1990-cı ildə çirkli pulların yuyulmasına qarşı mübarizə 
məqsədilə dərc edilmiş 40 Tövsiyə qanunvericilik aktlarının hazırlanması və həyata 
keçirilməsində ölkələrə istiqamət verir. Sözü gedən qərarlar üzv dövlətlər üçün “tövsiyə” 
xarakterli müəyyən edilsə də, dolayısı ilə məcburidir. Çünki FATF, üzv ölkələr tərəfindən 
həyata keçirilən uzaqdan və yerində yoxlamalar vasitəsilə ölkələrin sözügedən tövsiyələrə 
uyğunluq vəziyyətini müəyyən edir və qiymətləndirir. Qiymətləndirmə nəticəsində uyğunsuzluq 
dərəcəsinə görə ölkələrin qara siyahıya salınmasına qədər sanksiyalar tətbiq edə və bu 
siyahını beynəlxalq ictimaiyyətə açıqlaya bilər. Bir ölkə belə bir sanksiya ilə qarşılaşdıqda, bu, 
maliyyə qurumlarının, kommersiya firmalarının və həmin ölkənin vətəndaşlarının beynəlxalq 
münasibətlərdə çətinliklər yaşamasına və daha çox bürokratik prosedurlarla qarşılaşmasına 
səbəb olur. 

2001-ci il sentyabrın 11-də ABŞ-da baş verən terror aktlarından sonra FATF çirkli pulların 
yuyulmasına qarşı mübarizə tədbirlərinin hazırlanması kimi müəyyən edilmiş missiyasını 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizəni də əhatə edəcək şəkildə genişləndirdi. 
Bu çərçivədə 2001-ci ildə çirkli pulların yuyulmasının qarşısının alınması üzrə tədbirlərə dair 40 
tövsiyəyə terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə üzrə 8 xüsusi tövsiyə əlavə etdi 
və 2004-cü ildə 9-cu xüsusi tövsiyəni qəbul etdi. 2012-ci ildə isə yuxarıda qeyd olunan 40+9 
tövsiyəsi yenidən işləyərək 40 Tövsiyə Qərarı altında topladı. 

Azərbaycan Respublikasında PL/TM-lə effektiv mübarizə sisteminin formalaşdırılması 
baxımından, bu sahə üzrə fəaliyyətin beynəlxalq standartlarını müəyyən edən beynəlxalq 
təşkilat kimi FATF-la əməkdaşlıq mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

İlk dəfə olaraq Azərbaycan Respublikasının 2009-cu il 10 fevral tarixli 767-IIIQ nömrəli 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın leqallaşdırılmasına və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Qanunu təsdiq edilmişdir.   

FATF-ın 2010-cu il fevral ayında keçirilən plenar iclasından sonra yayımlanan ictimai 
bəyanatında Azərbaycanda PL/TMM üzrə milli qanunvericiliyin FATF-la əməkdaşlıq 
çərçivəsində bəzi məqamlar üzrə təkmilləşdirilməsi tövsiyə edilmişdi. Göstərilən tövsiyələrə 
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uyğun olaraq PL/TMM üzrə milli qanunvericiliyin FATF-ın standartlarına uyğunlaşdırılmasını 
təmin etmək məqsədilə 2010-cu ilin mart ayında yeni qanun qəbul olundu. 

FATF-ın 2010-cu ilin iyun ayında keçirilmiş plenar iclasında PL/TMM sisteminin inkişafı ilə 
bağlı beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən irəli sürülmüş tövsiyələrin icrası istiqamətində aparılmış 
islahatların və fəaliyyətlərin nəticələri ilə əyani şəkildə tanış olmaq üçün Azərbaycana müvafiq 
qiymətləndirmə missiyasının göndərilməsi barədə də qərar qəbul edildi. 

Missiyanın Azərbaycana səfəri 2010-cu ilin 7-8 sentyabr tarixlərində reallaşdırıldı. Missiya 
ölkədə PL/TMM sisteminin inkişafı, o cümlədən Maliyyə Monitorinqi Xidmətinin fəaliyyəti ilə 
əyani surətdə tanış olmuş və aidiyyəti dövlət orqanları ilə birbaşa müzakirələr aparmışdır. 
Missiyanın səfəri nəticəsində Azərbaycanla bağlı müsbət hesabat hazırlanaraq FATF-a təqdim 
edilmişdir. 

Daha sonra, Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 30 dekabr tarixli 781-VIQ nömrəli 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Qanunu cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasının və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısının alınması və 
araşdırılması ilə bağlı prosedur və prinsiplər yenidən təşkil edilərək qəbul edilmişdir. 

İstər 767-IIIQ nömrəli Qanun, istərsə də 781-VIQ nömrəli Qanunla cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasının və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısının 
alınması və araşdırılması vəzifələri bilavasitə Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Monitorinqə Xidmətinə (MMX) həvalə edilmişdir. Digər tərəfdən, terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinin qarşısının alınması çərçivəsində məlumatların toplanması, şübhəli 
əməliyyat hesabatlarının qəbulu, təhlili və qiymətləndirilməsi vəzifəsi də MMX-ın vəzifələri 
arasındadır. 

Maliyyə Monitorinqi Xidməti cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər 
əmlakın leqallaşdırılması və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısının alınması 
sahəsində qanunvericiliklə müəyyən edilmiş səlahiyyətləri həyata keçirən, habelə müvafiq 
sahədə siyasətin formalaşmasında iştirak edən qurumdur. 

Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Monitorinqi Xidməti Azərbaycan Respublikasının 
Mərkəzi Bankı yanında müstəqil struktur vahidi olaraq Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2009-cu il 23 fevral tarixli 66 nömrəli Fərmanı ilə yaradılmışdır. 

3 fevral 2016-cı il tarixində yeni təşkilat– Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası – yaradılmış 
və Maliyyə Monitorinqi Xidməti onun tərkibinə daxil edilməklə ona maliyyə monitorinqi orqanı 
funksiyası verilmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 25 may tarixli 95 nömrəli Fərmanına 
uyğun olaraq, cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə sahəsində həyata 
keçirilən tədbirlərdə dövlət qurumlarının potensialının gücləndirilməsi və bu sahədə fəaliyyətin 
effektiv əlaqələndirilməsini təmin edən koordinasiya mexanizminin yaradılması, onlar arasında 
əməkdaşlığın və məlumat mübadiləsi sisteminin səmərəliliyinin artırılması, beynəlxalq 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi məqsədi ilə Maliyyə Monitorinqi Xidməti publik hüquqi şəxs 
yaradılmışdır. 

Maliyyə Monitorinqi Xidmətinin funksiyaları aşağıdakılardır: 
- vahid siyasətin formalaşmasında və bu siyasətin həyata keçirilməsində iştirak etmək; 
- tənzimləməni və nəzarəti həyata keçirmək; 
- milli risk qiymətləndirilməsini həyata keçirmək, bu istiqamətdə dövlət orqanlarının və 
qurumlarının fəaliyyətini əlaqələndirmək; 
- monitorinq iştirakçılarının, monitorinqdə iştirak edən digər şəxslərin, nəzarət və digər 
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dövlət orqanlarının fəaliyyətini əlaqələndirmək, onlardan daxil olan məlumatları toplamaq və 
təhlil etmək; 
- vahid informasiya sisteminin tətbiqini təmin etmək; 
- normativ xarakterli aktlar qəbul etmək və müvafiq hüquqi aktların layihələrinin 
hazırlanmasında iştirak etmək; 
- PL/TMM sisteminin inkişafını təmin etmək. 
Maliyyə Monitorinqi Xidmətinin missiyası - monitorinq subyektlərindən məlumatların əldə 

edilməsi, təhlili və mübadiləsi vasitəsilə cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər 
əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizəyə dəstək 
verməkdir. 

 
1. Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizədə istifadə olunmuş anlayışlar:   
- cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlak; 
- cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması; 
- terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi. 
1.1. Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlak 
Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlak – Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində 

təsbit edilmiş cinayətlərin törədilməsi nəticəsində birbaşa və ya dolayı yolla əldə olunmuş hər 
hansı pul vəsaitləri, daşınar və ya daşınmaz, maddi və ya qeyri-maddi əmlak nemətləri, o 
cümlədən virtual aktivlər və əmlaka mülkiyyət hüquqlarını və maraqlarını təsdiq edən hüquqi 
alətlər və sənədlərdir. 
      1.2. Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması 

Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması - Azərbaycan Respublikası Cinayət 
Məcəlləsinin 193-1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş cinayət, yəni: 

- cinayət yolu ilə əldə edildiyini bilə-bilə əmlakın əldə edilməsinin həqiqi mənbəyini 
gizlətmək və ya cinayət törətmiş şəxsin məsuliyyətdən yayınması üçün ona kömək etmək 
məqsədilə belə əmlakın konversiyası və ya köçürülməsi, yaxud həmin məqsədlərlə cinayət 
yolu ilə əldə edilmiş əmlakdan istifadə etməklə maliyyə əməliyyatlarının və ya digər əqdlərin 
həyata keçirilməsi; 

- cinayət yolu ilə əldə edildiyini bilə-bilə əmlakın həqiqi xarakterinin, mənbəyinin, yerinin, 
onlara sərəncam verilməsinin, onların yerdəyişməsinin, belə əmlaka olan hüquqların və ya 
onların kimə məxsus olmasımn ört-basdır edilməsi və ya gizlədilməsidir. 

1.3. Terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi 
Terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi - Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 

214-1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş cinayət, yəni: 
- əldə olunma mənbəyindən asılı olmayaraq, pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın 

tamamilə və yaxud qismən, bilavasitə və ya dolayısı ilə Cinayət Məcəlləsinin 102, 214, 214-2, 
214-3, 215, 219,219-1, 219-2, 226, 227, 227-1, 270-1, 277, 278, 279, 280, 282 və 283-1-ci 
maddələrində nəzərdə tutulmuş əməllərin şəxs və ya qrup (dəstə, təşkilat) tərəfindən 
hazırlanmasının, təşkil olunmasının və ya törədilməsinin, yaxud terrorçunun və ya terrorçu 
qrupun (dəstənin, təşkilatın) maliyyələşdirilməsi üçün istifadə olunacağını bilərək pul 
vəsaitlərinin və ya digər əmlakın qəsdən toplanılması və ya verilməsidir. 

Qeyd: 
1. Pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın terror aktlarının törədilməsində və ya 

törədilməsinə cəhddə faktiki istifadə olunmaması və ya konkret terror aktı ilə əlaqədar 
olmaması əmələ görə cinayət məsuliyyətini aradan qaldırmır.  
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2. Cinayət Məcəlləsinin 214-1-ci maddəsi ilə nəzərdə tutulan əməli törətmiş şəxs 
hakimiyyət orqanlarını vaxtında xəbərdar etməklə və ya başqa üsulla terrorçuluq əməlinin 
qarşısının alınmasına yardım etdikdə və onun əməlində başqa cinayətin tərkibi olmadıqda, 
cinayət məsuliyyətindən azad edilir.  

2. Əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı 
mübarizədə öhdəlik daşıyan və auditor xidməti göstərən şəxslərin rolu 

Bu sənədin məqsədləri üçün cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizədə məsul şəxslərin öhdəliklərini daşıyan 
şəxslər və auditor fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərdir. 

Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasının və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinin qarşısını almaq məqsədilə “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda nəzərdə tutulmuş tədbirləri həyata keçirmək öhdəliyi 
olan maliyyə institutları, eləcə də qeyri-maliyyə institutları və peşə sahibləri, “Auditor xidməti 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş şəxslərdir. 

3. Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə öhdəlikləri 

Maliyyə institutları tərəfindən aşağıdakı əməliyyatlara dair məlumat və sənədlər maliyyə 
monitorinqi orqanına təqdim edilir: 

- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 
bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı nağd şəkildə həyata keçirilən əməliyyatlara dair 
məlumat və sənədlər; 

- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 
bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı maliyyə vəsaitlərinin elektron köçürülməsi 
əməliyyatlarına dair məlumat və sənədlər. 

- aşağıdakı hallar olduqda məbləğindən asılı olmayaraq, əməliyyatlar və ya belə 
əməliyyatların aparılmasına cəhdlər barədə məlumat və sənədlər öhdəlik daşıyan 
şəxslər, habelə auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən maliyyə monitorinqi 
orqanına təqdim edilir: 

- əmlakın cinayət yolu ilə əldə edilməsinə şübhə və ya belə şübhə üçün kifayət qədər 
əsaslar yaradan hallar; 

- əmlakın terror aktının hazırlanmasında, təşkil olunmasında və ya törədilməsində, 
habelə terrorçunun və ya terrorçu qrupun (dəstənin, təşkilatın) maliyyələşdirilməsi üçün 
istifadə olunacağı ilə bağlı şübhə və ya belə şübhə üçün kifayət qədər əsaslar yaradan 
hallar. 

Aşağıdakı əməliyyatlar barədə məlumat və sənədlər məbləğindən və ya şübhəlilik 
əsaslarının mövcud olub-olmamasından asılı olmayaraq öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə 
auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən maliyyə monitorinqi orqanına təqdim olunur: 

- xarici dövlətlərin siyasi nüfuzlu şəxsləri, onların yaxın qohumları və ya yaxın 
münasibətdə olduğu şəxslər tərəfindən həyata keçirilən istənilən əməliyyatlar; 

- “Hədəfli maliyyə sanksiyaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun 
olaraq sanksiya tətbiq edilən fiziki şəxslərin və qurumların aktivləri ilə əməliyyatlar; 

- Azərbaycan Respublikasının ərazisində fəaliyyət göstərən dini qurumların, 
qeyri-hökumət təşkilatlarının, o cümlədən xarici dövlətlərin qeyri-hökumət təşkilatlarının 
filial və nümayəndəliklərinin bank hesabları üzrə əməliyyatlar. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə auditor xidməti göstərən şəxslər “Cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
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haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 4.14-cü, 4.15-ci və 11.1–11.3-cü 
maddələrində nəzərdə tutulmuş məlumat və sənədləri maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən 
müəyyən edilmiş qaydada ona təqdim etməlidirlər. “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.1-ci, 11.3.1-ci və 11.3.3-cü maddələrində 
nəzərdə tutulmuş məlumat və sənədlər maliyyə monitorinqi orqanına əməliyyat həyata 
keçirildikdən sonra 3 iş günü ərzində, həmin Qanunun 4.14-cü, 4.15-ci və 11.3.2-ci 
maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda isə məlumat və sənədlərin təqdim edilməsinə dair 
əsaslar müəyyən edildikdən dərhal sonra, lakin hər bir halda həmin iş gününün sonundan gec 
olmayaraq təqdim edilməlidir. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan hallar olduqda, aşağıdakı əməliyyatlar maliyyə institutları 
tərəfindən, həmin Qanunun 11.6-cı maddəsində nəzərdə tutulmuş hal istisna olmaqla, 2 iş 
günü ərzində icra edilmir və məlumat və sənədlər, əməliyyatlar icra olunmadan, dərhal maliyyə 
monitorinqi orqanına təqdim edilir: 

- yüksək riskli müştəri profilləri ilə əlaqədar əməliyyatlar; 
- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 

bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı məbləğdə həyata keçirilən əməliyyatlar; 
- maliyyə vəsaitlərinin hesabdan çıxarılması ilə nəticələnən əməliyyatlar. 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.5-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş əməliyyatın icra olunmaması mümkün deyildirsə, 
maliyyə institutları əməliyyatın icrasından dərhal sonra maliyyə monitorinqi orqanına məlumat 
verməlidirlər. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.5-ci maddəsində nəzərdə tutulan müddət ərzində əməliyyatın dayandırılması barədə 
maliyyə monitorinqi orqanının göstərişi daxil olmazsa, əməliyyat icra edilməlidir. Bu müddət 
ərzində maliyyə monitorinqi orqanından əməliyyatın dayandırılmasının zəruri olmadığına dair 
məlumat daxil olduğu halda, əməliyyat 2 günlük müddətin bitməsi gözlənilmədən dərhal icra 
edilməlidir. 

Əldə edilmə mənbəyindən asılı olmayaraq maliyyə monitorinqi orqanına təqdim edilən 
məlumat və sənədlər məxfi və konfidensial saxlanılır, yalnız “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş 
əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda nəzərdə tutulmuş məqsədlərin həyata keçirilməsi 
üçün istifadə edilir və qanunla müəyyən edilmiş sirlərin qorunması rejimi çərçivəsində qorunur. 
Maliyyə monitorinqi orqanı məlumat və sənədlərin təhlükəsizliyinin təmin olunması sistemini 
təşkil edir. 

Maliyyə monitorinqi orqanı hər 5 ildən gec olmayaraq “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş əməliyyatların 
minimum məbləğinin yenilənməsi məsələsinə baxır. 5 illik müddətin axımı maliyyə monitorinqi 
orqanının əməliyyatların minimum məbləğini müəyyən etdiyi vaxtdan başlayır. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.14-cü, 4.15-ci, 11.2-ci və 11.3.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda məlumat və 
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sənədlərin maliyyə monitorinqi orqanına təqdim edilməsinə dair müştəriyə məlumat 
verilməməlidir. 

4. Auditor xidməti göstərən şəxslərin cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizədə öhdəlikləri 

“Auditor xidməti haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş 
auditor xidməti göstərən şəxslər auditor fəaliyyətini həyata keçirən zaman cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasının və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısını almaq 
məqsədilə əmlakın cinayət yolu ilə əldə edilməsinə şübhə və ya belə şübhə üçün kifayət qədər 
əsaslar yaradan hallar, habelə əmlakın terrorçuluq, terror fəaliyyəti, terror təşkilatları və ya 
terrorçuluğu maliyyələşdirən hər hansı şəxslə bağlı olmasına və ya bu şəxslər tərəfindən 
istifadə edilməsinə şübhə və ya belə şübhə üçün kifayət qədər əsaslar yaradan hallar müəyyən 
edərlərsə, bu barədə məlumat və sənədləri “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.4-cü maddəsinə uyğun olaraq maliyyə 
monitorinqi orqanına təqdim etməlidirlər. 

Auditor xidməti göstərən şəxslər auditor fəaliyyətini həyata keçirən zaman əldə etdikləri 
bütün məlumat və sənədləri ən azı 5 il müddətində saxlamalıdırlar. Bu müddət maliyyə 
monitorinqi orqanı və ya nəzarət orqanının qərarı ilə 5 ilədək uzadıla bilər. 

Terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısını almaq məqsədilə öz fəaliyyətinin tərkib 
hissəsi kimi vəsait alan, toplayan, verən və ya vəsait köçürən hər hansı dini qurum, 
qeyri-hökumət təşkilatı, o cümlədən xarici dövlətlərin qeyri-hökumət təşkilatının Azərbaycan 
Respublikasındakı filial və ya nümayəndəliyi qrant və ianə alarkən, habelə verərkən risklərin 
minimallaşdırılmasına yönəldilmiş qayda və prosedurlara malik olmalı, qrant və ianələr, 
həmçinin onlardan istifadə üzrə təfsilatlı illik maliyyə hesabatı tərtib etməlidir. Maliyyə hesabatı 
hər il aprel ayının 1-dən gec olmayaraq nəzarət orqanına təqdim edilməlidir. 

Aşağıdakı əməliyyatlar barədə məlumat və sənədlər məbləğindən və ya şübhəlilik 
əsaslarının mövcud olub-olmamasından asılı olmayaraq öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə 
auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən maliyyə monitorinqi orqanına təqdim olunur: 

- xarici dövlətlərin siyasi nüfuzlu şəxsləri, onların yaxın qohumları və ya yaxın 
münasibətdə olduğu şəxslər tərəfindən həyata keçirilən istənilən əməliyyatlar; 

- “Hədəfli maliyyə sanksiyaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun 
olaraq sanksiya tətbiq edilən fiziki şəxslərin və qurumların aktivləri ilə əməliyyatlar; 

- Azərbaycan Respublikasının ərazisində fəaliyyət göstərən dini qurumların, 
qeyri-hökumət təşkilatlarının, o cümlədən xarici dövlətlərin qeyri-hökumət təşkilatlarının 
filial və nümayəndəliklərinin bank hesabları üzrə əməliyyatlar. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə auditor xidməti göstərən şəxslər “Cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 4.14-cü, 4.15-ci və 11.1–11.3-cü 
maddələrində nəzərdə tutulmuş məlumat və sənədləri maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən 
müəyyən edilmiş qaydada ona təqdim etməlidirlər. “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.1-ci, 11.3.1-ci və 11.3.3-cü maddələrində 
nəzərdə tutulmuş məlumat və sənədlər maliyyə monitorinqi orqanına əməliyyat həyata 
keçirildikdən sonra 3 iş günü ərzində, həmin Qanunun 4.14-cü, 4.15-ci və 11.3.2-ci 
maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda isə məlumat və sənədlərin təqdim edilməsinə dair 
əsaslar müəyyən edildikdən dərhal sonra, lakin hər bir halda həmin iş gününün sonundan gec 
olmayaraq təqdim edilməlidir. 
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Notariuslar, vəkillər, hüquq, auditor xidməti göstərən şəxslər (mühasibat və vergi məsləhəti 
xidmətləri göstərdikdə) aşağıdakı əməliyyatları apardıqda və ya bu cür əməliyyatların 
aparılmasında iştirak etdikdə: 

- daşınmaz əmlakın alqı-satqısı; 
- müştərinin pul vəsaitlərinin, qiymətli kağızlarının və ya digər əmlakının idarə olunması; 
- müştərinin bank, depo, poçt, ödəniş və pul hesablarının idarə olunması; 
- hüquqi şəxslərin yaradılması, onların fəaliyyətinin təmin və idarə edilməsi, bu 

məqsədlərlə pul vəsaitlərinin toplanmasının təşkili, habelə hüquqi şəxslərin səhmlərinin 
və ya paylarının alqı-satqısı. 

5. Müştəri uyğunluğu tədbirləri 
 Maliyyə institutları uydurma adlarla və ya anonim hesablar açmamalı, sənədləri və əmlakı 

uydurma adlar istifadə edilməklə və ya anonim olaraq saxlanca qəbul etməməli (xüsusi 
otaqlarda və ya seyf qutularında saxlamamalı), anonim depozit sertifikatları buraxmamalı və 
anonim bank kitabçaları təqdim etməməlidirlər. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər aşağıdakı hallarda müştəri uyğunluğu tədbirlərini tətbiq 
etməlidirlər: 

- işgüzar münasibətlərin yaradılmasından əvvəl; 
- iyirmi min manat məbləğində (bundan sonra – limit) və ya limitdən artıq məbləğdə həyata 

keçirilməsi gözlənilən hər hansı birdəfəlik əməliyyatdan əvvəl (bu hala, həmçinin limit 
çərçivəsində həyata keçirilərək bir-biri ilə əlaqəsi olan və ümumi məbləği limitdən artıq olan bir 
neçə əməliyyat aiddir); 

- maliyyə vəsaitlərinin elektron köçürülməsi və virtual aktivlərlə əməliyyatların aparılmasına 
dair Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı tərəfindən müəyyən edilmiş qaydalara uyğun 
olaraq maliyyə vəsaitlərinin birdəfəlik elektron köçürülməsindən və virtual aktivlərlə aparılan 
birdəfəlik əməliyyatlardan əvvəl; 

- əmlakın cinayət yolu ilə əldə edilməsinə və ya terrorçuluğun maliyyələşdirilməsində 
istifadə edilməsinə şübhə yaradan bütün hallarda; 

- əldə edilmiş məlumat və sənədlərin doğruluğuna və ya uyğunluğuna dair şübhələr 
olduqda. 

Əməliyyatın ümumi məbləği əməliyyatın icrasından əvvəl məlum deyilsə, müştəri 
uyğunluğu tədbirlərinin tətbiqi əməliyyatın məbləğinin limitdən artıq olduğu müəyyənləşdiyi 
anda həyata keçirilir. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər müştəri uyğunluğu tədbirləri çərçivəsində aşağıdakı tədbirləri 
görməlidirlər: 

- “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş hallarda müştərini eyniləşdirməli (müştərinin 
xidmətlərdən daimi və ya qeyri-müntəzəm istifadə etməsindən, fiziki və ya hüquqi şəxs, habelə 
xarici hüquqi təsisat olmasından asılı olmayaraq), müştərinin eyniləşdirmə məlumatlarını 
etibarlı, müstəqil mənbələrdən əldə edilən məlumat və sənədlər və ya informasiya ehtiyatları 
əsasında verifikasiya etməli və digər müştəri uyğunluğu tədbirlərini həyata keçirməlidirlər; 

- şəxsin müştərinin və ya digər şəxsin adından fəaliyyət göstərməsi üçün qanunvericiliklə 
müəyyən edilmiş qaydada təsdiq edilmiş səlahiyyətinin olub-olmamasını müəyyən etməli, 
həmin şəxsi eyniləşdirməli və eyniləşdirmə məlumatlarını etibarlı, müstəqil mənbələrdən əldə 
edilən məlumat və sənədlər və ya informasiya ehtiyatları əsasında verifikasiya etməli və digər 
müştəri uyğunluğu tədbirlərini həyata keçirməlidirlər; 

- benefisiar mülkiyyətçinin kimliyinin müəyyən edilməsinə tam əmin olanadək onu 
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eyniləşdirməli və benefisiar mülkiyyətçinin eyniləşdirmə məlumatlarının etibarlı, müstəqil 
mənbələrdən əldə edilən məlumat və sənədlər və ya informasiya ehtiyatları əsasında 
verifikasiyası üçün ağlabatan tədbirlər görməlidirlər; 

- işgüzar münasibətlərin məqsədini və mahiyyətini aydınlaşdırmalı və bu barədə 
müştəridən məlumat və sənədlər əldə etməlidirlər; 

- “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.4.1–4.4.4-cü maddələrində nəzərdə tutulmuş məlumatlar və sənədlər əsasında müştəri 
profilini yaratmalıdırlar; 

- “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.19-cu və 4.20-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş tələblər barədə müştərini 
məlumatlandırmalıdırlar. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər işgüzar münasibətlərə aşağıdakı müştəri uyğunluğu tədbirlərini 
davamlı olaraq tətbiq etməlidirlər: 

- aparılan əməliyyatların müştəri barədə əldə edilmiş məlumat və sənədlərlə, habelə 
müştərinin fəaliyyəti və risk profili, o cümlədən maliyyə vəsaitinin mənbəyi haqqında məlumat 
və sənədlərlə uyğunluğunun müəyyən edilməsi məqsədilə əməliyyatların təhlil edilməsi; 

- mövcud olan məlumat və sənədlər nəzərdən keçirilib tədqiq edilərək yüksək riskli 
müştəriləri prioritetləşdirməklə müştəri uyğunluğu tədbirləri çərçivəsində əldə edilmiş məlumat 
və sənədlərin yenilənməsinin və adekvatlığının təmin edilməsi. 

Müştərisi hüquqi şəxs və ya xarici hüquqi təsisat olan öhdəlik daşıyan şəxslər əlavə olaraq 
aşağıdakı müştəri uyğunluğu tədbirlərini həyata keçirməlidirlər: 

- müştərilərin fəaliyyətinin xarakterinin, sahiblik, nəzarət və idarəetmə strukturunun 
müəyyən edilməsi; 

- adı, təşkilati-hüquqi forması, mövcudluğuna dair dəlillər, habelə təsis sənədləri, cari 
fəaliyyətinə rəhbərlik edən vəzifəli şəxslərin adları, hüquqi və faktiki ünvanına dair məlumat və 
sənədlər əsasında müştərilərin eyniləşdirilməsi və eyniləşdirmə məlumatlarının etibarlı, 
müstəqil mənbələrdən əldə edilən məlumatlar, sənədlər və ya informasiya ehtiyatları əsasında 
verifikasiya edilməsi; 

- hüquqi şəxsin və xarici hüquqi təsisatın benefisiar mülkiyyətçisinin kimliyinin müəyyən 
edilməsinə tam əmin olanadək onun eyniləşdirilməsi və benefisiar mülkiyyətçinin eyniləşdirmə 
məlumatlarının etibarlı, müstəqil mənbələrdən əldə edilən məlumat və sənədlər və ya 
informasiya ehtiyatları əsasında verifikasiyası üçün ağlabatan tədbirlərin görülməsi. 

Hüquqi şəxsin (publik hüquqi şəxslər istisna olmaqla) benefisiar mülkiyyətçisinin 
eyniləşdirilməsi aşağıdakı ardıcıllığa uyğun olaraq həyata keçirilməli və eyniləşdirmə 
məlumatlarının verifikasiyası aparılmalıdır: 

- son nəticədə hüquqi şəxsdə mühüm iştirak payına (hüquqi şəxsdə iştirak paylarının 
bölgüsü mühüm iştirak payının mövcudluğunu istisna etmirsə) malik olan fiziki şəxs (şəxslər) 
müəyyən edilməli; 

- mühüm iştirak payına malik olan fiziki şəxsin (şəxslərin) hüquqi şəxsin benefisiar 
mülkiyyətçisi olmasına dair şübhələr olduqda və ya iştirak payı əsasında hüquqi şəxsə nəzarəti 
həyata keçirən fiziki şəxs (şəxslər) mövcud olmadıqda, hüquqi şəxsə başqa formada mövcud 
nəzarəti həyata keçirən fiziki şəxs (şəxslər) müəyyən edilməli; 

- əgər hüquqi şəxs üzərində iştirak payı əsasında və ya başqa formada nəzarəti həyata 
keçirən fiziki şəxsi müəyyən etmək mümkün deyildirsə, hüquqi şəxsə rəhbərliyi həyata keçirən 
fiziki şəxs (şəxslər) müəyyən edilməli. 
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- Xarici hüquqi təsisatın benefisiar mülkiyyətçisinin eyniləşdirilməsi aşağıdakı ardıcıllığa 
uyğun olaraq həyata keçirilməli və eyniləşdirmə məlumatlarının verifikasiyası aparılmalıdır: 

- trastın strukturunda təsisçi, trast idarəçisi, trast təminatçısı (olduğu halda), benefisiar və 
ya benefisiarlar qrupu, trast üzərində effektiv nəzarəti həyata keçirən hər hansı digər fiziki şəxs 
(nəzarət və ya sahiblik zənciri də daxil olmaqla) müəyyən edilməli; 

- digər növ xarici hüquqi təsisatlarda eyni və ya oxşar hüquq və vəzifə daşıyan şəxslər 
müəyyən edilməli. 

Həyatın yığım sığortası müqaviləsi üzrə müştəri uyğunluğu tədbirlərinə əlavə olaraq 
faydalanan şəxs müəyyən və ya təyin edilən kimi onun barəsində aşağıdakı tədbirlər həyata 
keçirilməlidir: 

- sığorta müqaviləsi üzrə faydalanan şəxs fiziki, hüquqi şəxs və ya xarici hüquqi təsisat 
olduqda, həmin şəxsin eyniləşdirmə məlumat və sənədləri əldə edilməli; 

- faydalanan şəxs xüsusiyyətlərinə, təsnifatına və ya digər əsaslara görə təyin edildikdə, 
ödəniş zamanı faydalanan şəxsi eyniləşdirməyə imkan verən yetərli həcmdə məlumat və 
sənədlər əldə edilməli; 

- ödəniş zamanı faydalanan şəxsin barəsində verifikasiya tədbirləri həyata keçirilməli. 
Öhdəlik daşıyan şəxslər bütün mürəkkəb, qeyri-adi olaraq irihəcmli olan, habelə açıq-aşkar 

iqtisadi və ya qanuni məqsədi olmayan əməliyyatların oxşar əməliyyat modelləri ilə müqayisəli 
şəkildə təyinatını və mahiyyətini ağlabatan səviyyədə aydınlaşdırmalı, belə əməliyyatlar 
zamanı təqdim edilmiş əmlakın mənbəyini müəyyən etməli və bunlarla bağlı təhlil hesabatı 
tərtib etməlidirlər. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər mürəkkəb, qeyri-adi olaraq irihəcmli olan, habelə açıq-aşkar 
iqtisadi və ya qanuni məqsədi olmayan əməliyyatlar üzrə risk dərəcəsi yüksək olan hallarda, 
habelə müştərilərin, məhsulların, xidmətlərin, əməliyyatların, çatdırılma kanallarının və coğrafi 
yerləşmənin xüsusiyyətləri ilə bağlı meyarların qiymətləndirilməsi əsasında və risk 
qiymətləndirmələrinin nəticələrini əsas götürməklə riskin yüksək olduğunu müəyyən etdikdə 
gücləndirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərini tətbiq etməlidirlər. 

Müştərilərin, məhsulların, xidmətlərin, əməliyyatların, çatdırılma kanallarının və coğrafi 
yerləşmənin xüsusiyyətləri baxımından yüksək və aşağı risk faktorları, müştəri profilinin 
yüksək, orta və ya aşağı risk qrupuna aid edilməsi qaydası, habelə gücləndirilmiş müştəri 
uyğunluğu tədbirlərinə dair tələblər maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyən edilir. 

Gücləndirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirləri çərçivəsində öhdəlik daşıyan şəxslər aşağıdakı 
tədbirləri görməlidirlər: 

- cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi 
riskləri yüksək olan hallarda müəyyən edilmiş risklərə mütənasib olaraq gücləndirilmiş müştəri 
uyğunluğu tədbirləri tətbiq etməli və işgüzar münasibətlərin monitorinqinin intensivliyini 
artırmalı; 

- həyatın yığım sığortası müqaviləsi üzrə gücləndirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərinin 
tətbiqini müəyyənləşdirmək üçün həyatın yığım sığortası şəhadətnaməsi üzrə faydalanan 
şəxsin risk dərəcəsini qiymətləndirməli, hüquqi şəxs və ya xarici hüquqi təsisat olan faydalanan 
şəxsin yüksək riskli olduğu müəyyən edilərsə, faydalanan şəxsə, habelə onun benefisiar 
mülkiyyətçisinə münasibətdə gücləndirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirləri həyata keçirməli; 

- “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.9-cu və 4.13.2-ci maddələrinin tələblərinin tətbiqi mümkün deyildirsə, habelə həmin Qanunun 
4.13.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan tədbirlərin tətbiqi zamanı şübhəli əsaslar müəyyən 
edilərsə, bu barədə maliyyə monitorinqi orqanına məlumat verməlidirlər. 
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Müştəri uyğunluğu tədbirlərinin tətbiqi mümkün deyilsə, hər hansı əməliyyat həyata 
keçirilməməli, işgüzar münasibətlər yaradılmamalı, hesab açılmamalı, habelə işgüzar 
münasibətlərə xitam verilməli və bu barədə maliyyə monitorinqi orqanına məlumat verilməlidir. 

Müştəri uyğunluğu tədbirlərinin həyata keçirilməsinin “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 4.13.3-cü və 11.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş 
tədbirlər haqqında müştərinin və ya digər şəxslərin məlumatlandırılmasına səbəb olacağına 
ehtimallar olduqda, müştəri uyğunluğu tədbirləri dayandırılmalı və müştəri haqqında məlum 
olan məlumat və sənədlər də əlavə edilməklə, bu barədə maliyyə monitorinqi orqanına 
məlumat verilməlidir. 

Fəaliyyətinin xüsusiyyətləri, risk dərəcəsi və səciyyəviliyi nəzərə alınaraq, “Cinayət yolu ilə 
əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu qüvvəyə minənədək yaranmış və həmin 
Qanun qüvvəyə mindiyi gündən sonra davam edən işgüzar münasibətlər üzrə müştəri 
uyğunluğu tədbirləri tətbiq edilməlidir. Bu halda qeyd edilən tədbirlərin daha əvvəl tətbiqi, tətbiq 
edilmə vaxtı və tezliyi, habelə əldə olunan məlumatların yetərliliyi nəzərə alınmalıdır. 

Aşağıdakı hallar istisna olmaqla, əvvəllər həyata keçirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərinə 
güvənilə bilər və müştəri uyğunluğu tədbirlərinin təkrar həyata keçirilməsi tələb edilmir: 

- əmlakın cinayət yolu ilə əldə edilməsinə və ya terrorçuluğun maliyyələşdirilməsində 
istifadə edilməsinə şübhə yaradan bütün hallarda; 

- müştəri və ya benefisiar mülkiyyətçi ilə bağlı əvvəllər təqdim edilmiş eyniləşdirmə 
məlumat və sənədlərinin doğruluğuna və ya uyğunluğuna dair şübhələr olduqda; 

- müştərinin işgüzar profili ilə uzlaşmayan əhəmiyyətli dəyişikliklər olduqda; 
- mürəkkəb, qeyri-adi olaraq irihəcmli olan, habelə açıq-aşkar iqtisadi və ya qanuni 

məqsədi olmayan əməliyyatlar həyata keçirildikdə; 
- “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.5-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş müştəri uyğunluğu tədbirlərinin davamlı olaraq tətbiq 
edilməsi zəruri olduqda. 

Müştərilərin, məhsulların, xidmətlərin, əməliyyatların, çatdırılma kanallarının və coğrafi 
yerləşmənin xüsusiyyətləri ilə bağlı meyarların (faktorların) qiymətləndirilməsi əsasında, risk 
qiymətləndirmələrinin nəticələrini əsas götürməklə riskin aşağı olduğu müəyyən edildikdə 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.2.1–4.2.3-cü maddələrində göstərilən hallarda və maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən 
müəyyən edilmiş qaydalara uyğun olaraq sadələşdirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərinin 
tətbiqinə yol verilir. Sadələşdirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərinə dair tələblər risk 
qiymətləndirməsi əsasında maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyən edilir. 

Peşəkar fəaliyyət çərçivəsində üçüncü şəxslərə hüquqi şəxsləri və ya onların filial və 
nümayəndəliklərini təsis etmək, hüquqi şəxslərin qanuni təmsilçisi qismində çıxış etmək, 
hüquqi şəxslər və ya onların filial və nümayəndəlikləri üçün hüquqi ünvan təmin etmək kimi 
xidmətləri göstərən şəxslər şirkətin xidmət təminatçıları hesab edilir. Xarici ölkədə (ərazidə) 
təsis edilən (qeydiyyatdan keçən) hüquqi şəxsin kənar idarəçisi qismində çıxış edən şirkətin 
xidmət təminatçıları, fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun olaraq, öhdəlik daşıyan şəxslərlə işgüzar 
münasibətlər qurarkən, şirkətin xidmət təminatçısı qismində iştirak etdiyini bəyan etməli və 
bununla əlaqədar zəruri bütün məlumat və sənədləri təqdim etməlidirlər. 

Xarici hüquqi təsisatın idarəçisi qismində çıxış edən şəxslər fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun 
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olaraq öhdəlik daşıyan şəxslərlə işgüzar münasibətlər qurarkən xarici hüquqi təsisatın idarəçisi 
olduğunu bəyan etməli və idarəçisi olduğu xarici hüquqi təsisatın əmlak strukturu, təsisçisi, 
benefisiarı (benefisiarları, benefisiarlar qrupunu), digər idarəçiləri (olduğu təqdirdə), xarici 
hüquqi təsisat təminatçıları (olduğu təqdirdə) və ya eyni və ya oxşar hüquq və vəzifə daşıyan 
şəxslər haqqında məlumat və sənədləri və xarici hüquqi təsisatın təsis sənədinin surətini 
təqdim etməlidirlər. 

6. Müştəri statusunun və əməliyyatların monitorinqi 
Məsul şəxslər, müştəriləri tərəfindən həyata keçirilən əməliyyatlar, müştərilərinin peşəsi, 

biznes fəaliyyəti, məşğulluq tarixi, maliyyə vəziyyəti, risk profili və maliyyə mənbələri haqqında 
məlumatlara uyğun olub-olmaması, davamlı işgüzar əlaqələr çərçivəsində müştəriləri ilə bağlı 
mütəmadi olaraq nəzarət etmək və aktual məlumat, sənəd və qeydləri yenilənmiş halda 
saxlamaq məcburiyyətindədirlər. 

Bundan əlavə, riskə əsaslanan yanaşma çərçivəsində bu müştərilərin şəxsiyyətinin 
müəyyən edilməsi üçün alınan telefon və faks nömrəsi və elektron poçt ünvanı məlumatlarının 
düzgünlüyü zərurət yarandıqda bu vasitələrdən istifadə etməklə aidiyyəti şəxslə əlaqə 
saxlanılmaqla təsdiqlənir.  

7. Əməliyyatdan imtina, aktivlərin dondurulması və işgüzar münasibətlərə xitam 
verilməsi 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan hallar olduqda, aşağıdakı əməliyyatlar maliyyə institutları 
tərəfindən, həmin Qanunun 11.6-cı maddəsində nəzərdə tutulmuş hal istisna olmaqla, 2 iş 
günü ərzində icra edilmir və məlumat və sənədlər, əməliyyatlar icra olunmadan, dərhal maliyyə 
monitorinqi orqanına təqdim edilir: 

- yüksək riskli müştəri profilləri ilə əlaqədar əməliyyatlar; 
- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 

bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı məbləğdə həyata keçirilən əməliyyatlar; 
- maliyyə vəsaitlərinin hesabdan çıxarılması ilə nəticələnən əməliyyatlar. 
Əməliyyatlarda cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması, terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsi və ya digər cinayətlərə dair əsaslar və ya şübhələr mövcud olduqda 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.5-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş hallarda maliyyə monitorinqi orqanı əməliyyatın icrasının 
dayandırılması barədə ən qısa müddətdə, lakin 2 iş günündən gec olmayaraq əsaslandırılmış 
qərar qəbul edir və dərhal həmin əməliyyatı icra edən maliyyə institutuna əməliyyatın 
dayandırılması barədə göstəriş verir. 

Maliyyə monitorinqi orqanı “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun 15.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş hallarda, habelə özünün apardığı strateji və 
taktiki təhlilin nəticəsi olaraq və ya üçüncü dövlətin sorğusu əsasında əməliyyatların 3 iş 
günündən çox olmayan müddətdə dayandırılması barədə qərar qəbul edə bilər. 

Əməliyyatın icrasının dayandırılması barədə maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən qəbul 
edilmiş qərar və müvafiq məlumat və sənədlər dərhal istintaq aidiyyəti üzrə cinayət təqibini 
həyata keçirən orqanlara göndərilir. Həmin orqanlar “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 15.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan müddət ərzində 
əməliyyatın icrasının daha uzun müddətə dayandırılması üçün cinayət-prosessual 
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qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada tədbirlər görə bilərlər. 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
15.2-ci maddəsinə uyğun olaraq maliyyə institutu tərəfindən əməliyyatın icrasının 
dayandırılmasına dair müştəriyə məlumat verilməməlidir. 

8. Sadələşdirilmiş əməliyyatlar 
Müştərilərin, məhsulların, xidmətlərin, əməliyyatların, çatdırılma kanallarının və coğrafi 

yerləşmənin xüsusiyyətləri ilə bağlı meyarların (faktorların) qiymətləndirilməsi əsasında, risk 
qiymətləndirmələrinin nəticələrini əsas götürməklə riskin aşağı olduğu müəyyən edildikdə 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.2.1–4.2.3-cü maddələrində göstərilən hallarda və maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən 
müəyyən edilmiş qaydalara uyğun olaraq sadələşdirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərinin 
tətbiqinə yol verilir. Sadələşdirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərinə dair tələblər risk 
qiymətləndirməsi əsasında maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyən edilir. 

9. Şübhəli əməliyyatlar haqqında məlumat vermək məsuliyyəti 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.9-cu və 4.13.2-ci maddələrinin tələblərinin tətbiqi mümkün deyildirsə, habelə həmin Qanunun 
4.13.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan tədbirlərin tətbiqi zamanı şübhəli əsaslar müəyyən 
edilərsə, bu barədə maliyyə monitorinqi orqanına məlumat verməlidirlər. 

Aşağıdakı əməliyyatlar barədə məlumat və sənədlər məbləğindən və ya şübhəlilik 
əsaslarının mövcud olub-olmamasından asılı olmayaraq öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə 
auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən maliyyə monitorinqi orqanına təqdim olunur: 

- Xarici dövlətlərin siyasi nüfuzlu şəxsləri, onların yaxın qohumları və ya yaxın münasibətdə 
olduğu şəxslər tərəfindən həyata keçirilən istənilən əməliyyatlar; 

- “Hədəfli maliyyə sanksiyaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun 
olaraq sanksiya tətbiq edilən fiziki şəxslərin və qurumların aktivləri ilə əməliyyatlar; 

- Azərbaycan Respublikasının ərazisində fəaliyyət göstərən dini qurumların, qeyri-hökumət 
təşkilatlarının, o cümlədən xarici dövlətlərin qeyri-hökumət təşkilatlarının filial və 
nümayəndəliklərinin bank hesabları üzrə əməliyyatlar. 

10. Şübhəli əməliyyatlar 
Monitorinq olunmalı əməliyyatlara dair məlumat və sənədlərin maliyyə monitorinqi 

orqanına təqdim edilməsi 
Maliyyə institutları tərəfindən aşağıdakı əməliyyatlara dair məlumat və sənədlər maliyyə 

monitorinqi orqanına təqdim edilir: 
- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 

bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı nağd şəkildə həyata keçirilən əməliyyatlara dair 
məlumat və sənədlər; 

- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 
bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı maliyyə vəsaitlərinin elektron köçürülməsi 
əməliyyatlarına dair məlumat və sənədlər. 

Aşağıdakı hallar olduqda məbləğindən asılı olmayaraq, əməliyyatlar və ya belə 
əməliyyatların aparılmasına cəhdlər barədə məlumat və sənədlər öhdəlik daşıyan şəxslər, 
habelə auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən maliyyə monitorinqi orqanına təqdim edilir: 

- əmlakın cinayət yolu ilə əldə edilməsinə şübhə və ya belə şübhə üçün kifayət qədər 
əsaslar yaradan hallar; 
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- əmlakın terror aktının hazırlanmasında, təşkil olunmasında və ya törədilməsində, 
habelə terrorçunun və ya terrorçu qrupun (dəstənin, təşkilatın) maliyyələşdirilməsi üçün 
istifadə olunacağı ilə bağlı şübhə və ya belə şübhə üçün kifayət qədər əsaslar yaradan 
hallar. 

Aşağıdakı əməliyyatlar barədə məlumat və sənədlər məbləğindən və ya şübhəlilik 
əsaslarının mövcud olub-olmamasından asılı olmayaraq öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə 
auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən maliyyə monitorinqi orqanına təqdim olunur: 

- xarici dövlətlərin siyasi nüfuzlu şəxsləri, onların yaxın qohumları və ya yaxın 
münasibətdə olduğu şəxslər tərəfindən həyata keçirilən istənilən əməliyyatlar; 

- “Hədəfli maliyyə sanksiyaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun 
olaraq sanksiya tətbiq edilən fiziki şəxslərin və qurumların aktivləri ilə əməliyyatlar; 

- Azərbaycan Respublikasının ərazisində fəaliyyət göstərən dini qurumların, 
qeyri-hökumət təşkilatlarının, o cümlədən xarici dövlətlərin qeyri-hökumət təşkilatlarının 
filial və nümayəndəliklərinin bank hesabları üzrə əməliyyatlar. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər, habelə auditor xidməti göstərən şəxslər “Cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 4.14-cü, 4.15-ci və 11.1–11.3-cü 
maddələrində nəzərdə tutulmuş məlumat və sənədləri maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən 
müəyyən edilmiş qaydada ona təqdim etməlidirlər. “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.1-ci, 11.3.1-ci və 11.3.3-cü maddələrində 
nəzərdə tutulmuş məlumat və sənədlər maliyyə monitorinqi orqanına əməliyyat həyata 
keçirildikdən sonra 3 iş günü ərzində, həmin Qanunun 4.14-cü, 4.15-ci və 11.3.2-ci 
maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda isə məlumat və sənədlərin təqdim edilməsinə dair 
əsaslar müəyyən edildikdən dərhal sonra, lakin hər bir halda həmin iş gününün sonundan gec 
olmayaraq təqdim edilməlidir. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan hallar olduqda, aşağıdakı əməliyyatlar maliyyə institutları 
tərəfindən, həmin Qanunun 11.6-cı maddəsində nəzərdə tutulmuş hal istisna olmaqla, 2 iş 
günü ərzində icra edilmir və məlumat və sənədlər, əməliyyatlar icra olunmadan, dərhal maliyyə 
monitorinqi orqanına təqdim edilir: 

- yüksək riskli müştəri profilləri ilə əlaqədar əməliyyatlar; 
- minimum həddi maliyyə monitorinqi orqanı tərəfindən müəyyənləşdirilən məbləğə 

bərabər və ya bu məbləğdən yuxarı məbləğdə həyata keçirilən əməliyyatlar; 
- maliyyə vəsaitlərinin hesabdan çıxarılması ilə nəticələnən əməliyyatlar. 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 

maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.5-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş əməliyyatın icra olunmaması mümkün deyildirsə, 
maliyyə institutları əməliyyatın icrasından dərhal sonra maliyyə monitorinqi orqanına məlumat 
verməlidirlər. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.5-ci maddəsində nəzərdə tutulan müddət ərzində əməliyyatın dayandırılması barədə 
maliyyə monitorinqi orqanının göstərişi daxil olmazsa, əməliyyat icra edilməlidir. Bu müddət 
ərzində maliyyə monitorinqi orqanından əməliyyatın dayandırılmasının zəruri olmadığına dair 
məlumat daxil olduğu halda, əməliyyat 2 günlük müddətin bitməsi gözlənilmədən dərhal icra 
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edilməlidir. 
Əldə edilmə mənbəyindən asılı olmayaraq maliyyə monitorinqi orqanına təqdim edilən 

məlumat və sənədlər məxfi və konfidensial saxlanılır, yalnız “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş 
əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda nəzərdə tutulmuş məqsədlərin həyata keçirilməsi 
üçün istifadə edilir və qanunla müəyyən edilmiş sirlərin qorunması rejimi çərçivəsində qorunur. 
Maliyyə monitorinqi orqanı məlumat və sənədlərin təhlükəsizliyinin təmin olunması sistemini 
təşkil edir. 

Maliyyə monitorinqi orqanı hər 5 ildən gec olmayaraq “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş əməliyyatların 
minimum məbləğinin yenilənməsi məsələsinə baxır. 5 illik müddətin axımı maliyyə monitorinqi 
orqanının əməliyyatların minimum məbləğini müəyyən etdiyi vaxtdan başlayır. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
4.14-cü, 4.15-ci, 11.2-ci və 11.3.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda məlumat və 
sənədlərin maliyyə monitorinqi orqanına təqdim edilməsinə dair müştəriyə məlumat 
verilməməlidir. 

11. Siyasi nüfuzlu şəxslər, onların yaxın qohumları və ya yaxın münasibətdə olduğu 
şəxslərlə əməliyyatlar 

Öhdəlik daşıyan şəxslər “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun 4-cü maddəsində nəzərdə tutulan tədbirlərlə yanaşı, siyasi nüfuzlu şəxslər, onların 
yaxın qohumları və ya yaxın münasibətdə olduğu şəxslərlə əməliyyatlara münasibətdə 
aşağıdakı tədbirləri görməlidirlər: 

- müştərinin və benefisiar mülkiyyətçinin siyasi nüfuzlu şəxs, onun yaxın qohumu və ya 
yaxın münasibətdə olduğu şəxs olduğunu müəyyən etməyə imkan verən risklərin idarə 
edilməsi sistemini tətbiq etməli; 

- siyasi nüfuzlu şəxs, onun yaxın qohumu və ya yaxın münasibətdə olduğu şəxslə işgüzar 
münasibətləri yalnız rəhbərliyin razılığı əsasında yaratmalı və ya davam etdirməli; 

- müştərinin və ya benefisiar mülkiyyətçinin siyasi nüfuzlu şəxs, onun yaxın qohumu və ya 
yaxın münasibətdə olduğu şəxs olduğu müəyyən edilən zaman onun təqdim edilən 
əmlakının, habelə ümumilikdə digər sərvətlərinin mənbəyini müəyyən etmək üçün 
ağlabatan tədbirlər görməli; 

- siyasi nüfuzlu şəxs, onun yaxın qohumu və ya yaxın münasibətdə olduğu şəxslə işgüzar 
münasibətlərə davamlı gücləndirilmiş müştəri uyğunluğu tədbirlərini tətbiq etməlidirlər. 

12. Sirr rejiminə dair tələblər 
Dövlət sirri istisna olmaqla, habelə “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 

leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 13.2-ci maddəsinin müddəaları nəzərə alınmaqla, 
qanunvericiliklə müəyyən edilmiş bütün digər sirlərin qorunması rejiminə əsaslanaraq həmin 
Qanunun tələbləri çərçivəsində məlumat və sənədlərin maliyyə monitorinqi orqanına və 
nəzarət tədbirlərinin həyata keçirilməsi ilə bağlı nəzarət orqanlarına təqdim edilməsindən 
imtina oluna bilməz. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
11.2-ci, 11.3.1-ci və 11.3.3-cü maddələrinin tələbləri müştərinin hüquqi vəziyyətinin müəyyən 
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edilməsi zamanı və ya onun məhkəmə, inzibati, arbitraj və mediasiya qaydasında müdafiə 
(təmsil) edilməsi ilə əlaqədar əldə edilən (məlumatların məhkəmə icraatından əvvəl, icraat 
zamanı və ya icraatdan sonra əldə edilməsindən asılı olmayaraq), vəkil və ya digər peşə sirrini 
təşkil edən məlumat və sənədlərə şamil edilmir. Qeyri-maliyyə institutları və peşə sahibləri 
müştərinin cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması və ya terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsi əməllərində iştirak etdiyi, yaxud müştəriyə cinayət yolu ilə əldə edilmiş 
əmlakın leqallaşdırılması və ya terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi əməllərinin törədilməsi 
məqsədilə hüquqi məsləhətlər verdiyi və ya müştərinin həmin məqsədlərlə hüquqi məsləhət 
almaq istədiyini bildiyi halda belə hüquqi məsləhətlər verdikdə və ya eyni məqsədlə əqdlərin 
bağlanmasına, əməliyyatların həyata keçirilməsinə cəhd etdikdə, belə əməllər müştərinin 
hüquqi vəziyyətinin müəyyən edilməsi hesab edilmir və “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun 11.2-ci, 11.3.1-ci və 11.3.3-cü maddələrinin 
tələblərinə riayət etmək vəzifəsindən azad etmir. 

Vəkil və ya peşə sirrinin qorunması vəzifəsi olan digər öhdəlik daşıyan şəxslər müştərinin 
hüquqi vəziyyətinin müəyyən edilməsi məqsədilə “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununun tələblərindən irəli gələn bütün tədbirləri həyata 
keçirməlidirlər. Bu tələblər icra edilmədən onların iştirakı ilə əqdlərin bağlanması, 
əməliyyatların həyata keçirilməsi, eləcə də belə əqdlərin bağlanması, əməliyyatların həyata 
keçirilməsi üçün məsləhətlərin verilməsi qanunla müəyyən edilmiş qaydada məsuliyyətə səbəb 
olur. 

13. Məlumat və sənədlərin saxlanılması öhdəliyi 
Öhdəlik daşıyan şəxslər ölkədaxili və transsərhəd əməliyyatlara dair bütün məlumat və 

sənədləri qanunvericilikdə daha uzun müddət nəzərdə tutulmadıqda, əməliyyat bitdiyi tarixdən 
sonra ən azı 5 il ərzində saxlamalıdırlar. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun 4-cü maddəsinə uyğun olaraq müştəri uyğunluğu tədbirləri çərçivəsində əldə 
edilmiş məlumat və sənədləri, işgüzar yazışmaları, hesablara, habelə aparılmış hər hansı 
təhlilin nəticələrinə dair məlumat və sənədləri qanunvericiliklə daha uzun müddət nəzərdə 
tutulmadıqda, işgüzar münasibətlərə xitam verildikdən və yaxud hər hansı birdəfəlik əməliyyat 
bitdiyi tarixdən sonra ən azı 5 il ərzində saxlamalıdırlar. 

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
6.1-ci və 6.2-ci maddələrində nəzərdə tutulan müddət maliyyə monitorinqi orqanının və ya 
nəzarət orqanının qərarı ilə hər bir xüsusi halda uzadıla bilər. 

Əməliyyata dair məlumat və sənədlər cinayət mühakimə icraatı zamanı onların sübut kimi 
istifadəsinin təmin edilməsi məqsədilə hər hansı əməliyyatın yenidən bərpa edilməsinə imkan 
verəcək qaydada saxlanılmalıdır. 

Öhdəlik daşıyan şəxslər tərəfindən saxlanılan məlumat və sənədlər maliyyə monitorinqi 
orqanına, nəzarət orqanlarına, cinayət təqibi orqanlarına və məhkəmələrə (qanunla nəzərdə 
tutulmuş xüsusi rejimlə mühafizə edilən məlumat və sənədlər onların mühafizə rejiminə uyğun 
olaraq) sorğuda göstərilən müddətdə təqdim edilməlidir. 

14. “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun pozulmasına görə məsuliyyət 



 

17  

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 
tələblərini pozan şəxslər qanunla müəyyən edilmiş qaydada məsuliyyət daşıyırlar. 

Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakı leqallaşdırma, yəni: 
- cinayət yolu ilə əldə edildiyini bilə-bilə əmlakın əldə edilməsinin həqiqi mənbəyini 

gizlətmək və ya cinayət törətmiş şəxsin məsuliyyətdən yayınması üçün ona kömək 
etmək məqsədilə belə əmlakın konversiyası və ya köçürülməsi, yaxud həmin 
məqsədlərlə cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakdan istifadə etməklə maliyyə 
əməliyyatlarının və ya digər əqdlərin həyata keçirilməsi;  

- cinayət yolu ilə əldə edildiyini bilə-bilə əmlakın həqiqi xarakterinin, mənbəyinin, yerinin, 
onlara sərəncam verilməsinin, onların yerdəyişməsinin, belə əmlaka olan hüquqların və 
ya onların kimə məxsus olmasımn ört-basdır edilməsi və ya gizlədilməsi; 

- cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılması ilə bağlı maliyyə monitorinqi 
orqanına məlumat və sənədlərin təqdim edilməsi, yaxud əməliyyatların icrasının 
dayandırılması haqqında şəxsə qulluq mövqeyi ilə əlaqədar etibar edilmiş və ya məlum 
olmuş məlumat və sənədlərin, qanunla nəzərdə tutulmuş hallar istisna olmaqla 
yayılması; 

- terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi ilə bağlı maliyyə monitorinqi orqanına məlumat və 
sənədlərin təqdim edilməsi, yaxud əməliyyatların icrasının dayandırılması haqqında 
şəxsə qulluq mövqeyi ilə əlaqədar etibar edilmiş və ya məlum olmuş məlumat və 
sənədlərin, qanunla nəzərdə tutulmuş hallar istisna olmaqla yayılması. 

 Qeyd: Vəkil, notarius, rieltor, hüquq, mühasibat və vergi məsləhəti xidmətləri göstərən 
şəxslər, auditorlar (mühasibat və vergi məsləhəti xidmətləri göstərdikdə) tərəfindən müştərini 
qeyri-qanuni fəaliyyətdən çəkindirmək məqsədilə onu və ya digər şəxsləri əməliyyatların 
icrasının dayandırılacağı və ya müvafiq məlumatların maliyyə monitorinqi orqanına təqdim 
ediləcəyi barədə məlumatlandırması hallarına Cinayət Məcəlləsinin 316-2-ci maddəsinin 
qüvvəsi şamil edilmir. 

Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında qanunvericiliyin pozulmasına, yəni: 

- maliyyə institutları tərəfindən müştəri uyğunluğu tədbirlərinə, məlumat və sənədlərin 
saxlanılmasına və üçüncü şəxslərə güvənməyə dair tələblərə riayət olunmamasına, hər bir 
müştəriyə və əməliyyata görə; 

- maliyyə institutları tərəfindən daxili nəzarət proqramının tətbiq edilməməsinə, yaxud tam 
tətbiq edilməməsinə görə; 

- maliyyə monitorinqi orqanının cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasının və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısının alınması sahəsində verdiyi yazılı göstərişlərin 
maliyyə institutları tərəfindən vaxtında və ya tam icra edilməməsinə, hər bir yazılı göstərişə 
görə; 

- maliyyə institutları tərəfindən nəzarət orqanlarının fəaliyyətinə maneələrin yaradılmasına, 
o cümlədən sorğulara cavab verilməməsinə, tələb olunan məlumat və sənədlərin təqdim 
edilməməsinə, yanlış məlumat və sənədlərin verilməsinə (sahibkarlıq fəaliyyətinin həyata 
keçirildiyi yerlərə gəlməklə aparılan yoxlamalara münasibətdə Cinayət Məcəlləsinin 602.4-cü 
maddəsində nəzərdə tutulmuş hallar istisna olunmaqla) görə; 

- maliyyə institutları tərəfindən siyasi nüfuzlu şəxslər ilə bağlı tələblərə əməl edilməməsinə, 
hər bir siyasi nüfuzlu şəxsə və əməliyyata görə; 

- maliyyə institutları tərəfindən yeni texnologiyaların tətbiq edilməsinə dair tələblərin 
pozulmasına görə vəzifəli şəxslər iki min manatdan dörd min manatadək məbləğdə, hüquqi 
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şəxslər iyirmi min manatdan otuz min manatadək məbləğdə cərimə edilir. 
Xarici hüquqi təsisatın idarəçisi qismində çıxış edən şəxsin öhdəlik daşıyan şəxslərlə 

işgüzar münasibətlər qurarkən xarici hüquqi təsisatın idarəçisi olduğunu bəyan etməməsinə 
görə fiziki şəxslər min manatdan iki min manatadək məbləğdə, vəzifəli şəxsləri iki min 
manatdan dörd min manatadək məbləğdə, hüquqi şəxslər on iki min manatdan iyirmi min 
manatadək məbləğdə cərimə edilir. 

Xarici ölkədə (ərazidə) təsis edilən (qeydiyyatdan keçən) hüquqi şəxsin kənar idarəçisi 
qismində çıxış edən şirkətin xidmət təminatçısının öhdəlik daşıyan şəxslərlə işgüzar 
münasibətlər qurması zamanı şirkətin xidmət təminatçısı qismində iştirak etdiyini bəyan 
etməməsinə və bununla əlaqədar zəruri bütün məlumat və sənədləri təqdim etməməsinə görə 
fiziki şəxslər min beş yüz manatdan iki min beş yüz manatadək məbləğdə, vəzifəli şəxsləri iki 
min beş yüz manatdan beş min manatadək məbləğdə, hüquqi şəxslər on beş min manatdan 
iyirmi min manatadək məbləğdə cərimə edilir. 

Maliyyə institutları tərəfindən monitorinq olunmalı əməliyyatlara dair məlumat və 
sənədlərin təqdim edilməsi ilə bağlı “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına 
və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanunu ilə müəyyən edilmiş tələblərin pozulmasına, hər bir əməliyyata görə vəzifəli şəxslər iki 
min manatdan dörd min manatadək məbləğdə, hüquqi şəxslər iyirmi min manatdan otuz min 
manatadək məbləğdə cərimə edilir. 

Maliyyə institutları tərəfindən əməliyyatların icra edilməməsinə dair “Cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş tələblərin pozulmasına, 
hər bir əməliyyata görə vəzifəli şəxslər üç min manatdan beş min manatadək məbləğdə, 
hüquqi şəxslər otuz min manatdan qırx min manatadək məbləğdə cərimə edilir. 

Maliyyə monitorinqi orqanının əməliyyatların dayandırılması barədə qərarının maliyyə 
institutları tərəfindən icra edilməməsinə, hər bir əməliyyata görə vəzifəli şəxslər dörd min 
manatdan altı min manatadək məbləğdə, hüquqi şəxslər qırx min manatdan əlli min manatadək 
məbləğdə cərimə edilir. 

Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 598.1-ci və 598.4-cü 
maddələrində nəzərdə tutulmuş xətaların qeyri-maliyyə institutları və peşə sahibləri tərəfindən 
törədilməsinə görə vəzifəli şəxslər səkkiz yüz manatdan min beş yüz manatadək məbləğdə, 
hüquqi şəxslər səkkiz min manatdan on beş min manatadək məbləğdə cərimə edilir. 

Dini qurumların, qeyri-hökumət təşkilatlarının, o cümlədən xarici dövlətlərin qeyri-hökumət 
təşkilatlarının Azərbaycan Respublikasındakı filial və ya nümayəndəliklərinin terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinin qarşısını almaq məqsədilə risklərin minimallaşdırılmasına yönəldilmiş 
qayda və prosedurlara malik olmamasına görə vəzifəli şəxslər iki min manatdan dörd min 
manatadək məbləğdə, hüquqi şəxslər on min manatdan iyirmi min manatadək məbləğdə 
cərimə edilir. 

Auditor xidməti göstərən şəxslər tərəfindən “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 
leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş monitorinq olunmalı əməliyyatlara 
dair məlumat və sənədlərin təqdim edilməsi və ya məlumat və sənədlərin saxlanmasına dair 
tələblərə riayət olunmamasına, yaxud maliyyə monitorinqi orqanının cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırılmasının və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısının 
alınması sahəsində maliyyə monitorinqi orqanının verdiyi yazılı göstərişlərin vaxtında və ya 
tam icra edilməməsinə, həmçinin nəzarət orqanlarının fəaliyyətinə maneələrin yaradılmasına, 
sorğulara cavab verilməməsinə, tələb olunan məlumat və sənədlərin təqdim edilməməsinə, 



 

19  

yanlış məlumat və sənədlərin verilməsinə görə vəzifəli şəxslər səkkiz yüz manatdan min beş 
yüz manatadək məbləğdə, hüquqi şəxslər səkkiz min manatdan on beş min manatadək 
məbləğdə cərimə edilir. 

“Hədəfli maliyyə sanksiyaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən 
edilmiş qaydada aktivlərin dondurulması üzrə tədbirlərin görülməməsinə, hər bir fiziki şəxs və 
ya quruma görə vəzifəli şəxslər üç min manatdan beş min manatadək məbləğdə, hüquqi 
şəxslər otuz min manatdan əlli min manatadək məbləğdə cərimə edilir. 
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